
SECRETARIA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES

PARA EL SEMESTRE 2018-1

HISTORIA UNIVERSAL 1 - 2

PROFESOR

Categoría y 

Nivel Superior 

(II)

Trayectoria 

Profesional para 

la Docencia (III)

Actividades de 

Apoyo de la 

Docencia (IV)

PUNTAJE TOTAL

1 CORZO GONZALEZ DIANA Definitivo B 30 108,75 138,75

2 ORDOÑEZ VIQUEZ BEATRIZ Definitivo B 40 75,5 115,5

3 VIVAR OCAMPO EMILIO Definitivo B 10 100 110

4 SANCHEZ RAMON JOSE ANDRES Definitivo B 36 74 110

5 FERIAS RUIZ SERGIO Definitivo B 40 62,25 102,25

6 JIMENEZ URIBE GUILLERMO Definitivo B 25 66,25 91,25

7 AGUILAR FONSECA SANDRA Definitivo B 15 71,25 86,25

8 HERNANDEZ MONGE JUAN DE DIOS Definitivo A 10 0 10

9 UGALDE OSORNIO MARIA ALEJANDRA Definitivo A 0 0 0

10 BARRAGAN SOLIS MARTHA PATRICIA Examen filtro 40 144,75 184,75

11 AVILA RIOS EDGAR Examen filtro 15 157,25 172,25

12 CABRERA GUTIERREZ BLANCA A. Examen filtro 25 120,5 145,5

13 PARRA SALINAS LETICIA Examen filtro 30 105,25 135,25

14 QUIÑONES AGUILAR CARLOS ALBERTO Examen filtro 25 105,25 130,25

15 GUTIÉRREZ SARABIA FERMIN Examen filtro 25 85,25 110,25

16 MIRANDA PINEDA NEFTALI Examen filtro 25 81,5 106,5

17 SALGADO BERNAL LUCIA Examen filtro 15 91,25 106,25

18 OCHOA ARANA MARIA XIMENA F. Examen filtro 25 78,25 103,25

19 MEJIA SANDOVAL RAFAEL Examen filtro 40 57,25 97,25

20 RUIZ SEGURA ANGEL Examen filtro 15 70 85

21 PEREZ GARCIA FRANCISCO JAVIER Examen filtro 10 69,25 79,25

22 CUNA PEREZ ENRIQUE Examen filtro 55 2 57

23 GARCÍA SANDOVAL GEORGINA Examen filtro 15 29,25 44,25

24 ARELLANO CRUZ CARLOS Examen filtro 10 31,5 41,5

25 DÍAZ VIDAL LUZ MARÍA Examen filtro 31 5 36



SECRETARIA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES

PARA EL SEMESTRE 2018-1

HISTORIA DE MÉXICO 1 - 2

PROFESOR

Categoría y 

Nivel Superior 

(II)

Trayectoria 

Profesional para 

la Docencia (III)

Actividades de 

Apoyo de la 

Docencia (IV)

PUNTAJE TOTAL

1 VIVAR OCAMPO EMILIO Definitivo B 10 100 110

2 SANCHEZ RAMON JOSE ANDRES Definitivo B 36 74 110

3 SALGADO BERNAL LUCIA Definitivo B 15 91,25 106,25

4 AGUILAR FONSECA SANDRA Definitivo B 15 71,25 86,25

5 PEREZ GARCIA FRANCISCO JAVIER Definitivo B 10 69,25 79,25

6 CUNA PEREZ ENRIQUE Definitivo A 55 2 57

7 HERNANDEZ MONGE JUAN DE DIOS Definitivo A 10 0 10

8 UGALDE OSORNIO MARIA ALEJANDRA Definitivo A 0 0 0

9 GONZÁLEZ TORRES ELIZABETH Examen filtro 75 185 260

10 BARRAGAN SOLIS MARTHA PATRICIA Examen filtro 40 144,75 184,75

11 AVILA RIOS EDGAR Examen filtro 15 157,25 172,25

12 CABRERA GUTIERREZ BLANCA A. Examen filtro 25 120,5 145,5

13 CORZO GONZALEZ DIANA Examen filtro 30 108,75 138,75

14 PARRA SALINAS LETICIA Examen filtro 30 105,25 135,25

15 QUIÑONES AGUILAR CARLOS Examen filtro 25 105,25 130,25

16 ORDOÑEZ VIQUEZ BEATRIZ Examen filtro 40 75,5 115,5

17 GUTIÉRREZ SARABIA FERMIN Examen filtro 25 85,25 110,25

18 MENDEZ HERNANDEZ ALEJANDRO Examen filtro 20 89,75 109,75

19 MIRANDA PINEDA NEFTALI Examen filtro 25 81,5 106,5

20 FERIAS RUÍZ SERGIO Examen filtro 40 62,25 102,25

21 MEJIA SANDOVAL RAFAEL Examen filtro 40 57,25 97,25

22 JIMENEZ URIBE GUILLERMO Examen filtro 25 66,25 91,25

23 RUIZ SEGURA ANGEL Examen filtro 15 70 85

24 GARCÍA SANDOVAL GEORGINA Examen filtro 15 29,25 44,25

25 DIAZ DIAZ RICARDO Examen filtro 0 97 97



SECRETARIA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES

PARA EL SEMESTRE 2018-1

FILOSOFÍA 1 - 2

PROFESOR

Categoría y 

Nivel Superior 

(II)

Trayectoria 

Profesional para 

la Docencia (III)

Actividades de 

Apoyo de la 

Docencia (IV)

PUNTAJE TOTAL

1 OCHOA CABRERA FRANCISCO JOSE Definitivo B 30 94,75 124,75

2 ANGELES QUINTANA FABIOLA A. Definitivo B 32 60 92

3 MARTINEZ MORALES JOAQUIN A Definitivo B 15 49,5 64,5

4 MARTINEZ FERNANDEZ JAVIER Definitivo B 10 37 47

5 RODRIGUEZ RIVERA PERLA BERTHA Definitivo B 10 0 10

6 LOPEZ PULIDO JULIO CESAR Definitivo A 20 69,25 89,25

7 ORTEGA MONTES LETICIA Definitivo A 0 0 0

8 LEON SALINAS JORGE Examen filtro 35 84 119

9 GARCIA BARRERA JOSE LUCIO Examen filtro 20 56 76

10 PAREDES GARCÌA IVÀN Examen filtro 10 57,75 67,75

11 FLORIN GARCIA ROBERTO Examen filtro 40 24,25 64,25

12 HERRAN SALVATI OSCAR DAVID Examen filtro 10 20,25 30,25

13 JIMENEZ VARGAS ANGEL Examen filtro 25 3 28



SECRETARIA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES

PARA EL SEMESTRE 2018-1

TEMAS SELECTOS DE FILOSOFÍA 1 - 2

PROFESOR

Categoría y 

Nivel Superior 

(II)

Trayectoria 

Profesional para 

la Docencia (III)

Actividades de 

Apoyo de la 

Docencia (IV)

PUNTAJE TOTAL

1 OCHOA CABRERA FRANCISCO JOSE Examen filtro 30 94,75 124,75

2 LEON SALINAS JORGE Examen filtro 35 84 119

3 PAREDES GARCÌA IVÀN Examen filtro 10 57,75 67,75

4 MARTÌNEZ MORALES JOAQUÌN Examen filtro 15 49,5 64,5



SECRETARIA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES

PARA EL SEMESTRE 2018-1

ECONOMIA 1 - 2

PROFESOR

Categoría y 

Nivel Superior 

(II)

Trayectoria 

Profesional para 

la Docencia (III)

Actividades de 

Apoyo de la 

Docencia (IV)

PUNTAJE TOTAL

1 VIVAR OCAMPO EMILIO Definitivo B 10 100 110

2 PALACIOS MEZA ANDRES FRANCISCO Definitivo B 21 69,75 90,75

3 QUIJADA URIBE MA. GUADALUPE Examen filtro 30 38 68

4 CHÁVEZ VÁZQUEZ MANUEL Examen filtro 0 0 0



SECRETARIA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES

PARA EL SEMESTRE 2018-1

DERECHO 1 - 2

PROFESOR

Categoría y 

Nivel Superior 

(II)

Trayectoria 

Profesional para 

la Docencia (III)

Actividades de 

Apoyo de la 

Docencia (IV)

PUNTAJE TOTAL

1 HERNANDEZ MONGE JUAN DE DIOS Definitivo A 10 0 10

2 SANCHEZ BLANCAS MARIA ESTELA Examen filtro 15 100 115

3 ARELLANO MARTÍNEZ MARÍA GUADALUPE Examen filtro 15 2,25 17,25



SECRETARIA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES

PARA EL SEMESTRE 2018-1

GEOGRAFÍA 1 - 2

PROFESOR

Categoría y 

Nivel Superior 

(II)

Trayectoria 

Profesional para 

la Docencia (III)

Actividades de 

Apoyo de la 

Docencia (IV)

PUNTAJE TOTAL

1 GOMEZ ALVAREZ JOSE JESUS Examen filtro 52 29 81



SECRETARIA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES

PARA EL SEMESTRE 2018-1

ADMINISTRACIÓN 1 - 2

PROFESOR

Categoría y 

Nivel Superior 

(II)

Trayectoria 

Profesional para 

la Docencia (III)

Actividades de 

Apoyo de la 

Docencia (IV)

PUNTAJE TOTAL

1 GUTIERREZ GARCIA ERANDY Examen filtro 35 49 84

2 MARTÍNEZ LÓPEZ TERESA DE JESUS Examen filtro 10 19,5 29,5

3 RUIZ SORIA NESTOR Examen filtro 10 0 10



SECRETARIA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES

PARA EL SEMESTRE 2018-1

CIENCIAS POLITICAS  1 - 2

PROFESOR

Categoría y 

Nivel Superior 

(II)

Trayectoria 

Profesional para 

la Docencia (III)

Actividades de 

Apoyo de la 

Docencia (IV)

PUNTAJE TOTAL

1 GUTIÉRREZ SARABIA FERMIN Definitivo B 25 85,25 110,25

2 HERNÁNDEZ MONGE JUAN DE DIOS Definitivo A 10 0 10

3 CABRERA GUTIÉRREZ BLANCA ARCELIA Examen filtro 25 120,5 145,5

4 ORDOÑEZ VIQUEZ BEATRIZ Examen filtro 40 75,5 115,5

5 VIVAR OCAMPO EMILIO Examen filtro 10 100 110

6 FERIAS RUÍZ SERGIO Examen filtro 40 62,25 102,25

7 JIMÉNEZ URIBE GUILLERMO Examen filtro 25 66,25 91,25

8 RUIZ SEGURA ANGEL Examen filtro 15 70 85

9 VALDEZ GARCÍA HÉCTOR Examen filtro 15 55,25 70,25

10 CUNA PÉREZ ENRIQUE Examen filtro 55 2 57

11 BALDOVINOS ESPINOSA GUILLERMO Examen filtro 0 0 0

12 ORTEGA MONTES LETICIA Examen filtro 0 0 0



SECRETARIA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES

PARA EL SEMESTRE 2018-1

ANTROPOLOGÍA 1 - 2

PROFESOR

Categoría y 

Nivel Superior 

(II)

Trayectoria 

Profesional para 

la Docencia (III)

Actividades de 

Apoyo de la 

Docencia (IV)

PUNTAJE TOTAL

1 GONZÁLEZ TORRES ELIZABETH Definitivo B 75 185 260

2 JIMÉNEZ URIBE GUILLERMO Definitivo B 25 66,25 91,25

3 DIAZ DIAZ RICARDO Examen filtro 0 97 97



SECRETARIA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES

PARA EL SEMESTRE 2018-1

TEORÍA DE LA HISTORIA 1 - 2

PROFESOR

Categoría y 

Nivel Superior 

(II)

Trayectoria 

Profesional para 

la Docencia (III)

Actividades de 

Apoyo de la 

Docencia (IV)

PUNTAJE TOTAL

1 VIVAR OCAMPO EMILIO Definitivo A 10 100 110

2 HERNÁNDEZ MONGE JUAN DE DIOS Definitivo A 10 0 10

3 UGALDE OSORNIO ALEJANDRA Definitivo A 0 0 0

4 ORDOÑEZ VIQUEZ BEATRIZ Examen filtro 40 75,5 115,5

5 PÉREZ GARCÍA FRANCISCO JAVIER Examen filtro 10 69,25 79,25

 


